
Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinė gimnazija dalyvauja Lietuvos Respublikos 

Aplinkos ministerijos iniciatyva organizuojamame bandomajame miesto bitininkystės skatinimo 

projekte. Įgyvendinant jį, skirtinguose Lietuvos miestuose ant įstaigų, organizacijų, įmonių pastatų 

stogų bus įkurdinti 25 aviliai. Taip siekiama supažindinti visuomenę su nykstančios bičių 

populiacijos svarba ekosistemoms, bioįvairovės išsaugojimui, skatinti suvokimą, kad be jų 

neišgyventų augalai. 

Bitės gyvendamos mieste turi geresnes sąlygas. Šiltesnės žiemos, drėgmės mažiaus, 

gyvendamos ant stogo yra daug aukščiau nuo žemės, tai atstoja natūralią buveinę - dreves aukštai 

medžiuose. Jų pakilimo takai nesikerta su žmonių erdvėmis, tad žmonės saugūs, o bitės ramios. 

Du aviliai ant gimnazijos stogo įrengti laikantis savivaldybėje patvirtintų gyvūnų 

laikymo sąlygų reikalavimų miesto teritorijoje. LR Aplinkos ministerija bendradarbiaudama su 

Urbanbee.lt komanda šiemet įrengė 6 avilius (iš jų 2 gimnazijoje). 

Atsakingą ir tausojantį aplinką visuomenės elgesį skatinantis  projektas tęsis iki 2023 

m. rugpjūčio 1 d. Bičių aviliai įrengti bendradarbiaujant su Urbanbee.lt, Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija ir finansuojama Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

 

 

 

 

 


